

## عنوان مقاله:

بازتاب اخبار انرژی هسته ای در مطبوعات ایران تحلیل محتوای تکنیک های خبری بکار رفته در اخبار دو روزنامه شرق و کیهان در سه ماه منتهی به سال 94

## محل انتشار:

اولین کنگره علمی پژوهشی سراسری توسعه و ترویج علوم تربیتی و روانشناسی، جامعه شناسی و علوم فرهنگی اجتماعی ایران (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

حمید رضا حسینی دانا - استادیار مدیریت رسانه، گروه علوم ارتباطات، واحد دماوند، دانشگاه آزاد اسلامی دماوند، ایران

بی بی سادات میر اسماعیلی - استادیار ارتباطات، گروه علوم ارتباطات، واحد دماوند، دانشگاه آزاد اسلامی دماوند، ایران

ماندانا غلام زاده علم - کارشناس ارشد علوم ارتباطات، گروه علوم ارتباطات، واحد دماوند، دانشگاه آزاد اسلامی دماوند، ایران

## خلاصه مقاله:

برنامه هسته ای ایران از دهه های گذشته در صدر اخبار داخلی و بین الملل قرار داشته است از سویی دیگر دنیای امروز را زمان انفجار اطلاعات نامیده اند و در این میان نقش رسانه ها در انتقال این اطلاعات وصف ناپذیر است از این روی هدف از انجام این پژوهش دست یابی به تکنیک های خبری به کار رفته در بازتاب اخبار انرژی هسته ای در دو روزنامه شرق و کیهان می باشد. پژوهش حاضر از نوع توصیفی مقطعی است، و تلاش کرده است با استفاده از دو روش تحلیل محتوا و مقایسه به بررسی کمی و مقایسه تطبیقی مقوله های مربوط به تکنیک های پردازش « کیهان » و « شرق » خبری (فرم) مطرح شده در اخبار مربوط به انرژی هسته ای ایران در سه ماه منتهی شده به سال 94 در دو روزنامه و به سوالاتی از قبیل چه تفاوتی میان روزنامه های مورد بررسی از نظر سبک خبری بکار رفته در خبر وجود دارد؟ چه تفاوتی میان روزنامه های مورد بررسی از نظر عناصر خبری بکار رفته در خبر وجود دارد؟ چه تفاوتی میان روزنامه های مورد بررسی از نظر ارزش های خبری بکار رفته در خبر وجود دارد؟ چه تفاوتی میان روزنامه های مورد بررسی از نظر استفاده از منابع خبری وجود دارد؟ پاسخ دهد. یافته های این پژوهش نشان داد که دو روزنامه شرق و کیهان از نظر میزان اتکا به منابع خبری هم جناح با روزنامه و همچنین ارزش های خبری و عناصر خبری مورد توجه روزنامه بوده متفاوت بوده و همچنین هر یک از روزنامه ها سبک مطلب بکار رفته متفاوتی را به کار بسته اند. در نهایت به نظر می رسد دلیل تفاوت مشاهده شده در نحوه ارائه اخبار مربوط به انرژی هسته ای در دو روزنامه شرق و کیهان ناشی از وابستگی های جناحی متضاد این دو روزنامه و به طبع آن نگرش های متفاوت این دو روزنامه و تاثیر آن در نحوه انتقال خبر با تمرکز بر چگونگی و میزان استفاده از تکنیک های خبری بوده است.

## کلمات کلیدی:

انرژی هسته ای، برجسته سازی، روزنامه شرق، روزنامه کیهان، تحلیل محتوا

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/408471>

